
•-cEMATI  A 	C1,.. 
Y ,.t., 	Univerzitet u Novom Sadu 7 

PRIRODNO-MATEMATItKI FAKULTET 	 FACULTY OF SCIENCES 

University of Novi Sad 

11111 	1 	TRG DOSITEJA OBRADOVICA 3, 21000 Novi SAD, SRBIJA (SERBIA) 

G*4 My  ,"" 	 fel +381 21 455 630 fax +381 21 455 662 e-mail dekanpmf@uns ac rs web www pmf uns ac rs 
• 1969 •

'Y 

Broj: 0601-50/19-21 
Datum: 27.03.2017. 

Na osnovu '61ana 108. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik RS" broj 124/12, 14/151 
68/15), a u vezi sa e'lanom 107. stay 3. istog Zakona, u postupku javne nabavke male vrednosti usluga 
- servisiranje i odrZavanje birotehnie'ke opreme, sa tonerima za potrebe Prirodno-matematidwg 
fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj 0601-50/19-5 od 01.03.2017. godine, Dekan Prirodno-
matemati6kog fakulteta u Novom Sadu, 27.03.2017. godine, donosi 

0 DLUKU 

U postupku javne nabavke male vrednosti usluga - servisiranje 1 odravanje birotehrOke 
opreme, sa tonerima za potrebe Prirodno-matemati6kog fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj 
0601-50/19-5 od 01.03.2017. godine, koji je sa konkursnom dokumentacijom, objavljen na Portalu 
javnih nabavki i internet stranici NaruCloca, ugovor se dodeljuje Grupi ponuclab D.0.0. 
„BIROOPREMA DORDEVIC" Novi Sad, Bate Brki6a 30 1 D.0.0. „PERIHARD IN2ENJERING" Beograd, 
Knjeginje Zorke 24. 

ObrazIoZ'enje 

Narailac je dana 01.03.2017. godine, doneo odluku, broj 0601-50/19-2, o pokretanju 
postupka predmetne javne nabavke i Re§enjem, broj 0601-50/19-3 od 01.03.2017. godine, obrazovao 
Komisiju za javnu nabavku. 

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda, dana 21.03.2017. godine, Komisija je 
pristupila stranoj oceni ponuda i sacinila odgovaraju6i Izvegtaj, broj 0601-50/19-20 od 24.03.2017. 
godine, u kome je konstatovala: 

1. U postupku javne nabavke male vrednosti usluga- servisiranje i odr2avanje birotehniC'ke 
opreme, sa tonerima za potrebe Prirodno-matematftlog fakulteta u Novom Sadu, po pozivu broj 
0601-50/19-5 od 01.03.2017. godine, koji je sa konkursnom dokumentacijom, objavljen na Portalu 
javnih nabavki i sajtu Naru6ioca, Prirodno-matematf6ki fakultet u Novom Sadu u propisanom roku 
pribavio je, kao bla ovremene 2 (dye) ponude, i to: 

Redni 
broj 

Broj pod kojim je 
ponuda zavedena Naziv ili sifra ponudat'a Datum i cas prijema 

1 0601-50/19-15 Grupa ponudab „BIRO OPREMA 
DORDEVID.0.0. Novi Sad i D.0.0. 
„PERIHARD IN2ENJERING" Beograd 

21.03.2017. u 08,40 

2 0601-50/19-17 „BIROTEHNIIKA I" D.0.0. Novi Sad 21.03.2017. u 08,45 

2. Komisija je konstatovala da nije bilo neblagovrememh ponuda. 

3. Opgti podaci o prispelim ponudama, koji su konstatovani u fazi otvaranja ponuda: 

Broj ponude: 170320/6 
Naziv iii gifra ponudaC'a: D.0.0. „BIROOPREMA DORDEVIC" Novi Sad, Bate Brkiea 30 i D.0.0. 
„PERIHARD IN2ENJERING" Beograd, Knjeginje Zorke 24 
Ponudg nastupa kao zajedniela ponuda. 

PIB 101635863 MB 08104620 



Ponudena cena je: 809.400,00 dinara, bez ura'6unatog poreza na dodatu vrednost, a 971.280,00 
dinara sa uratunatim porezom na dodatu vrednost. 
Kvalitet usluge: u skladu sa normativima, standardima 1 tehriftlim propisima koji vane za ovu vrstu 
posla. 
Vreme odaziva po pozivu NarOioca 2 '6asa od prijema poziva 
Vreme za otklanjanje kvara: 24 '6asa od momenta konstatovanja kvara 
Garantni rok za izvr§enu uslugu: 12 meseci od dana izvrgene usluge i pugtanja aparata u rad 
Garantni rok za ugradeni rezervni deo: preuzima se od proizvoclga rezervnog dela, ra'6unajai od dana 
izvrgene ugradnje 
Navin, rok (dinamika) i uslovi pla&nja: po svakoj pojedina'6no izvrgenoj usluzi, virmanski, na 
ra6un ponuda& u roku od 30 kalendarskih dana od dana prijema ispravne fakture 
Rok vaZenja ponude 60 dana, od dana otvaranja ponuda 

• Ponudg je dostavio popunjen potpisan i overen pdatom Obrazac ponude sa strukturom 
cene; 

• Ponudas6 je dostavio podatke o u.6esniku u zajedrakoj ponudi. 
• Ponuda'6 je dostavio popunjen potpisan 1 overen pdtom Obrazac izjave o nezavisnoj ponudi za 

oba ponudga iz grupe ponudae'a; 
• Ponudae' je dostavio popunjen potpisan i overen pdtom Obrazac izjave ponudga o 

ispunjenosti uslova za aeg6e u postupku javne nabavke - elan 75. ZJN, za oba ponudga iz 
grupe ponudaa; 

• Ponudg je dostavio popunjen potpisan i overen pe6tom Obrazac Meni6nog ovlakenja 
sredstvo obezbedenja za ozbiljnost ponude (finansijska garancija); 

• Ponuda.6 je dostavio popunjen potpisan 1 overen pdtom Obrazac MeniMog ovlakenja za 

doboro izvrgenje posla; 

• Ponudas6 je dostavio popunjen potpisan i overen pdtom Model ugovora; 
• kopije va'2"e6a saobra6ajna dozvola ili ugovor o zakupu 1 vae6a saobra6ajna dozvola za dva 

vozila za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke; 
• Kopija ugovora o radu, M obrasca 1 radne knOice za 3 lica, sertifikat KYOCERA za dva lica i 

diploma CANON za jedno lice I sertifikatz CANON za jedno lice; 
• Ponudg je dostavio popunjen potpisan i overen pdtom Sporazum grupe ponuda& 

Ponudg nije dostavio popunjen, potpisan i overen pe6atom obrazac trogkova pripreme ponude. 

Ponudg je takode dostavio: 
- Izjava da je „BIRO OPREMA DORDEVIC` D.0.0. upisano u registar ponudga kod APR sa 

upueivanjem na internet stranicu za proveru podataka 
- Izvod iz APR o registrovanim podacima iz registra ponudga za D.0.0. „BIRO OPREMA 

DORDEVIC" 
Izjava D.0.0 „PERIHARD IN2ENJERING" da je upisan u regisgtar ponucla'6a kod APR sa 
upueivanjem na internet stranicu za proveru podataka 
Regenje APR o upisu ponudga u registar ponouda'6a za D.0.0. „PERIHARD 
IN2ENJERING" Beograd 

- Izvod iz APR o registrovanim podacima o registraciji privrednog subjekta za D.0.0. 
„PERIHARD IN2ENJERING" Beograd 

- Potvrda ekskluzivnog distributera kompanije EWE COMP d.o.o. iz Beograda, Zemuna, kao 
zvanithog ekskluzivnog distributera i servisera za KYOCERA opremu da je D.0.0. „BIRO 
OPREMA DORDEVIC" ovlageeni parter i autorizovan da servisira KYOCERA opremu, kao i 
da je Zurkovi6 Radovan sertifikovam servisni tehniar za KYOCERA opremu 
Potvrda kompanije CANON, predstavni§tvo Beograd da JE ponuda D.0.0. „PERIHARD 
IN2ENJERING" ovlaken za prodaju, odravanje i servisiranje birotehnit'ke opreme marke 
CANON koja je predmet ove nabavke 
vdeei cenovnik rezervnih delova, sa cenama izralenim u dinarima, poptisan od strane 
ovlageenog lica i overen pdatom. 



Broj ponude: 36 
Naziv iii gifra ponucla&: D.O.O. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere Popadi6a 3 
Ponudac nastupa samostalno. 
Ponudena cena je: 845.500,00 dinara, bez uradmatog poreza na dodatu vrednost, a 1.014.600,00 
dinara sa urgunatim porezom na dodatu vrednost. 
Kvalitet usluge: u skladu sa normativima, standardima i tehniddm propisima koji vane za ovu vrstu 
posla. 
Vreme odaziva po pozivu Narudoca 24 Casa od prijema poziva 
Vreme za otklanjanje kvara: 24 '6asa od momenta konstatovanja kvara 
Garantni rok za izvrgenu uslugu: 12 meseci od dana izvrgene usluge i pukanja aparata u rad 
Garantni rok za ugradeni rezervni deo: preuzima se od proizvodga rezervnog dela, ra6unajud od dana 
izvrgene ugradnje 
Nadn, rok (dinamika) i uslovi pla6anja: po svakoj pojedinadlo izvrgenoj usluzi, virmanski, na rgun 
ponudga u roku od 30 kalendarskih dana od dana prijema ispravne fakture 
Rok vaZenja ponude 60 dana, od dana otvaranja ponuda 

• Ponudg je dostavio popunjen potpisan i overen pe'6atom Obrazac ponude sa strukturom 
cene; 

• Ponudac je dostavio popunjen potpisan i overen peftom Obrazac izjave o nezavisnoj ponudi; 
• Ponudae" je dostavio popunjen potpisan 1 overen patom Obrazac izjave ponudga o 

ispunjenosti uslova za aeke u postupku javne nabavke - clan 75. ZJN; 
• Ponuda'6 je dostavio popunjen potpisan i overen peaom Obrazac Menie'nog ovlakenja 

sredstvo obezbedenja za ozbiljnost ponude (finansijska garancija); 

• Ponuda6 je dostavio popunjen potpisan i overen peaom Model ugovora; 
• kopija vae6e saobra6ajna dozvola i ugovora o zakupu za jedno vozilo za obavljanje delatnosti 

koja je predmet javne nabavke; 
• Kopije ugovora o radu 1M obrazsac za dva lica, 

Ponudg nije dostavio popunjen, potpisan i overen pe'6atom obrazac trogkova pripreme ponude. 

Ponuda'6 je takode dostavio: 
- veed cenovnik rezervmh delova, sa cenama izra'ienim u dinarima, poptisan od strane 

ovlakenog lica i overen pe6atom. 

4. U postupku otvaranja ponuda Komisija je konstatovala da ponuda D.O.O. „BIROTEHNIKA I" 
Novi Sad, Pere Popadi6a 3 ima nedostatak, obzirom da ponuda nije dostavio: 

• -sertifikat ili potvrda proizvodga opreme ili ovlakenog distributera za teritoriju Republike 
Srbije, da je Ponudg ovlaken za servisiranje opreme Narudoca(Canon, Kyocera); 

• sertifikat - licencu iii drugi validan dokaz da je najmanje jedno lice angaZovano od strane 
ponuda'6a, obu6eno za servisiranje i odravanje opreme Narudoca; 

5. Komisija je, u skladu sa na'6elnim stavom RepubRke komisije (Opgta sednica od 29.12.2013. 
godine), koji obavezuje Narudoca da, bez obzira da li je ponuda u svojoj ponudi naveo da li je upisan u 
Registar ponuda'6a iii ukoliko ne dostavi dokaze o ispunjenosti uslova za aeke iz e'lana 75. stay 1. 
tadca 1) do 4) Zakona o javnim nabavkama, izvrgila proveru u registru Agencije za privredne registre i 
registru Narodne banke Srbije, kao javno dostupnih podataka, kojom ,prilikom nije utvrdila 
negativnosti za ponudge iz Grupe ponudaa D.O.O. „BIROOPREMA DORDEVIC" Novi Sad, Bate Brld6a 
30 i D.O.O. „PERIHARD INLNJERING" Beograd, Knjeginje Zorke 24, sa aspekta ispunjenosti obaveznih 
uslova za aeke u predmetnom postupku javne nabavke, definisanih u clanu 75. Zakona o javnim 
nabavkama. 

6. Sto se tice ponuda'6a D.O.O. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere Popadi6a 3, Komisija je 
konstatovala da ponudac nije dostavio dokaze o ispunjavanju obaveznih uslova iz '61ana 75. stay 1. 
tgka 1) do 4) ZJN, niti je naveo internet stranicu na kojoj su traeni podaci javno dostupni. Komisija je, 
imajud u vidu na'6elni stay Republit'ke komisije (Opgta sednica od 27.12.2013. godine), izvrgila uvid u 
registar ponudga koji je dostupan na internet stranici Agencije za privredne, kojom prilikom je 



utvrdila da ponudae D.0.0. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere Popadiea 3 nije upisan u nije upisan u 
registar ponudaea, iz eega proizilazi da je bio dulan da , uz ponudu, dostavi dokaze o ispunjavanju 
obaveznih uslova iz elana 75. stay 1. taeka 1) do 4) ZJN. 

7. U postupku ocenjivanja ponuda Komisija je konstatovala: 
da je ponuda D.0.0. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere Popadi6a 3, u cilju dokazivanja 
tehniekog kapaciteta, uz va2eeu saobraeajnu dozvolu za jedno vozilo, dostavio ugovor o 
zakupu za jedno teretno vozilo, zakljueen izmedu D.0.0. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere 
Popadiea 3 i Nemanje Basarin, 04.01.2014. godine, na period do 31.12.2014. godine, iz eega 
je evidentno da je vanost ugovora istekla, 

- da je ponudae naeinio raeunske gregke u delu obrasca ponude za poziciju XI kopir aparat 
model KYOCERA FS 6530, 
pod 1. 

• u koloni: „Ukupna cena bez PDV u dinarima" stoji „10.800,00", a treba „3.600,00", 
• u koloni: „Iznos PDV u dinarima" stoji „2.160,00" a treba „720,00", 
• u koloni: „Ukupan iznos sa PDV u dinarima" stoji „12.960,00" a treba „4.320,00" 

pod 3.2. 
• u kolom „Ukupan cena bez PDV u dinarima" stoji „71.100,00" a treba „15.800,00", 
• u koloni „Iznos PDV u dinarima" stoji 14.220,00" a treba: „3.160,00", 
• u koloni „Ukupan iznos sa PDV u dinarima" stoji „85.320,00" a treba „18.960,00" 

- pod Ukupna vrednost 
• u koloni „Ukupna cena bez PDV u dinarima" stoji „156.500,00" a treba „83.200,00" 
• u koloni „Iznos PDV u dinarima" stop „31.300,00" a treba „16.640,00" 
• u koloni „Ukupan iznos sa PDV u dinarima " stoji „187.800,00" a treba „99.840,00" 

pod REKAPITULACIJA 
• ukupna vrednost bez PDV stoji „845.500,00" a treba „853.400,00" 
• ukupna vrednost sa PDV stoji „1.114.600,00" a treba „1.024.080,00" 

8. Shodno navodima u taeki 4. i 6. ovog obrazlo2enja, Komisija nije traNa saglasnost ponudaea 
za ispravku raeunskih gregaka, obzirom da ponuda ponudaea D.0.0. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere 
Popadiea 3 vee ima konstatovane bitne nedostatke, usled eega ispravka raeunskih gregaka ne bi imala 
uticaja na prihvatljivost ponude. 

9. Imajuei u vidu navedene konstatacije, Komisija za javnu nabavku, donela je odluku da 
ODBIJE, kao neprihvatljivu, ponudu D.0.0. „BIROTEHNIKA I" Novi Sad, Pere Popadiea 3. 

10. Komisija je konstatovala da zajednieka ponuda D.0.0. „BIROOPREMA -DORDEVIG" Novi Sad, 
Bate Brkiea 30 i D.0.0. „PERIHARD IN2ENJERING" Beograd, Knjeginje Zorke 24 nema nedostataka, 
odnosno da je prihvatljiva. 

11. Komisija je izvrgila struenu ocenu ponuda i, primenom kriterijuma „najni2a ponudena 
cena", utvrdenog konkursnom dokumentacijom, utvrdila: 

Redni 
broj 

Broj pod kojim je 
ponuda zavedena 

Naziv ili sifra ponudaea Datum i cas prijema 
Ponudena 

cena 

1 
0601-50/19-15 Grupa ponudaea „BIRO OPREMA 

DORDEVIG"D.0.0. Novi Sad i D.0.0. 
„PERIHARD IN2ENJERING" Beograd 

21.03.2017. u 08,40 
809.400,00 

Rang lista ponudaea: 
1. Grupe ponudaea D.0.0. „BIROOPREMA DORDEVIG" Novi Sad, Bate Brkiea 30 i D.0.0. „PERIHARD 
IN2ENJERING" Beograd, Knjeginje Zorke 24 

12. Konaeno, imajuei u vidu navode iz ovog obrazlaenja, Komisija za javnu nabavku usluga - 
servisiranje i odriavanje birotehnieke opreme, sa tonerima za potrebe Prirodno-matematiekog 
fakulteta u Novom Sadu, za koju se sprovodi postupak javne nabavke male vrednosti, po pozivu broj 



0601-50/19-5 od 01.03.2017. godine, koji je, sa konkursnom dokumentacijom, objavljen na Portalu 
javnih nabavki i sajtu naru6oca, Prirodno-matemati&og fakulteta u Novom Sadu, saglasno odredbama 
dana 108. Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa 't"lanom 107. stay 3. istog Zakona, predloNa je da 
se ugovor dodeli Grupi ponudga D.0.0. „BIROOPREMA DOR-DEVI" Novi Sad, Bate Brki6a 30 i D.0.0. 
„PERIHARD IN2ENJERING" Beograd, Knjeginje Zorke 24, §to je ovlageeno lice Naraioca prihvatilo i 
odlu6ilo kao u dispozitivu. 

13. Odluku objaviti na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naraioca u roku od 3 (tri) 
dana od dana doniAenja odluke. 

POUKA 0 PRAVNOM LEKU: 
Saglasno odredbama '61ana 149. Zakona o javnim nabavkama, Zahtev za zagtitu prava mo'Ze se podneti , 
u roku od 5 (pet) dana od dana objavljivanja ove odluke na Portalu javmh nabavki. 

DEKAN 
Prirodno-matematitIog fakulteta 

c_____ 

Dr Milica Pavkov Hrvo evie, redovni profesor 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

